

## PROTOKÓŁ Nr 213/10

### z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 21 września 2010 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12<sup>30</sup>, a zakończyło o 15<sup>45</sup>.

#### Członkowie Zarządu:

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** - Przewodniczący Zarządu, Radna **Danuta Podgórska**, Radny **Jacek Koralewski** oraz **Marek Tyza**.

#### Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**.

#### Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

#### Goście właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych **Barbara Nabrzieszka**.

#### Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w sprawie zwiększenia zatrudnienia o ¼ etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela” w roku szkolnym 2010/2011.
4. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. ”Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2012” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami, przyjętego przez Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 210/1064/10 z dnia 31 sierpnia 2010 roku.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie na majątek Powiatu Stalowowolskiego działki będącej we władaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia świetlicy w Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli, ul. Dmowskiego 2a.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie maszyn i urządzeń obróbki cieplnej przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów dokumentacji technicznej rozbudowy szkoły.
9. Wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o zabezpieczenie środków na remont pokrycia dachów budynków przy ulicy Kwiatkowskiego 1.
10. Zawiadomienia złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej:
  - ✓ o oddaniu w najem sali lekcyjnej dla Tarnobrzelskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w celu przeprowadzenia szkolenia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,
  - ✓ o oddaniu w najem auli szkolnej dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia konferencji szkoleniowej dla dyrektorów szkół,

- ✓ o użyczeniu auli szkolnej dla Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Piłki Nożnej w Stalowej Woli w celu przeprowadzenia szkolenia sędziów.
- 11. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o wyrażenie zgody na przydzielenie godzin ponadwymiarowych dla wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego - kontynuacja.
- 12. Wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o wyrażenie zgody na przydzielenia godzin ponadwymiarowych dla kierownika i zastępcy kierownika.
- 13. Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela Zarządu powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.
- 14. Uchwała w sprawie powołania Komisji Opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.
- 15. Wniosek Przewodniczącego Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego o powierzenie zadania publicznego pn. "Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady" wraz z udzieleniem dotacji w roku 2010
- 16. Porozumienie pomiędzy Gminą Pysznica a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zatrudnienia nauczyciela, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego, na którą uczęszcza uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli.
- 17. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
- 18. Wniosek Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej o „przeznaczenie środków w kwocie minimum 1 mln złotych pochodzących ze sprzedaży budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Popiełuszki 17 – na zakup sprzętu medycznego do SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, zgodnie z wymaganiami Narodowego Funduszu Zdrowia”.
- 19. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Marcina Gawlikowskiego, ucznia klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej, w okresie 10.09.2010 – 31.01.2011.
- 20. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na organizację wczesnego wspomaganie rozwoju dla Kamila Braszkiewicza, dziecka w wieku przedszkolnym, w okresie 20.09.2010 – 24.06.2011 w wymiarze 8 godzin miesięcznie.
- 21. Przyjęcie protokołu Nr 212/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 14 września 2010 r.
- 22. Wolne wnioski.
- 23. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 213 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

## Ad.2.

### Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad jaki podano powyżej przyjęto przez głosowanie: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów, po dodatkowym wprowadzeniu przez Wicestarostę **Janusza Siembidę** trzech punktów: punktu 3: „*Wystąpienie Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w sprawie zwiększenia zatrudnienia o ¼ etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela” w roku szkolnym 2010/2011*”, punktu 19 „*Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Marcina Gawlikowskiego, ucznia klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej, w okresie 10.09.2010 – 31.01.2011.* oraz punktu 20 „*Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na organizację wczesnego wspomaganie rozwoju dla Kamila Braszkiewicza, dziecka w wieku przedszkolnym, w okresie 20.09.2010 – 24.06.2011 w wymiarze 8 godzin miesięcznie.*

## Ad.3.

### Wystąpienie Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w sprawie zwiększenia zatrudnienia o ¼ etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela” w roku szkolnym 2010/2011.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu nie przyjęto wniosku Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na zwiększenie zatrudnienia o ¼ etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela” w roku szkolnym 2010/2011, uznając, że niezbędna, dodatkowa obsada może zostać zapewniona poprzez zorganizowanie w Placówce przez Powiatowy Urząd Pracy stażu dla osoby bezrobotnej i poinformował, że Dyrektor Barbara Nabrzeska przybyła na dzisiejsze posiedzenie w tej samej sprawie. Dyrektor **Barbara Nabrzeska** poinformowała, że zgodnie z postanowieniem Zarządu starała się pozyskać stażystę w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nisku, rozmawiała na ten temat również z burmistrzem Niska. Niestety, okazało się, że we wrześniu nie jest to możliwe, gdyż PUP w Nisku dostał bardzo „małe pieniądze” na organizację staży. Poza tym jest jeszcze jeden problem – w przypadku zorganizowania stażu, po jego odbyciu należy zapewnić stażystę pracę. Radna **Danuta Podgórska**, mając na uwadze obciążenie budżetu powiatu kosztami dodatkowego zatrudnienia zaproponowała Pani Dyrektor, aby o ile to możliwe – nauczyciele z ZS Nr 6 Specjalnych, w ramach swoich obowiązków sprawowali potrzebną opiekę nad dziećmi z oddziału przedszkolnego lub aby zatrudniła stażystę ze Stalowej Woli. Pani Dyrektor **Barbara Nabrzeska** poinformowała, że obecnie w Szkole jest 117 dzieci bez dzieci przedszkolnych i wyjaśniła, że rozdzielenie pracy wśród innych nauczycieli nie jest możliwe ze względu na specyfikę szkoły i obowiązujące wymogi przy prowadzeniu zajęć z dziećmi autystycznymi. Zdaniem Pani Dyrektor najlepszym rozwiązaniem jest zwiększenie o ¼ etatu dla zatrudnionej już osoby z Niska, która oprócz tego, że zapewni wymaganą opiekę w ciągu 5 godzin zajęć przedszkolnych, będzie sprawować opiekę nad dziećmi w świetlicy szkolnej, aż do czasu wyjazdu dzieci do domu. Ponadto osoba ta przywoziłaby dzieci z Niska i odwoziła po pracy z powrotem do Niska. Rodzice dzieci zażyczyły sobie, aby była opiekunka dowożąca i odwożąca dzieci. Wymóg zapewnienia opiekunki w czasie przyjazdów/odjazdów dzieci jest zgodny z przepisami. Pani Dyrektor dodała, że cieszy się, że rodzice spoza powiatu stalowowolskiego chcą, aby ich dzieci uczęszczały do kierowanej przez nią Szkoły, bo to świadczy o wysokiej randze szkoły i bardzo chce, aby oddział przedszkolny funkcjonował w Stalowej Woli. Dlatego tak zabiega o to, bo jak ta sprawa nie zostanie załatwiona pozytywnie, dzieci będą uczęszczać do szkoły w Rudniku. Rodzice czekają tylko na informację, czy będzie zapewniona opiekunka przy dojazdach dzieci. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** potwierdził, że burmistrz Niska „ma interes” w tym, aby dzieci uczęszczały do Rudnika, a nie do Stalowej Woli i zaproponował wyrazić zgodę na zwiększenie etatu na okres do końca roku 2010. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że „nie można powiedzieć, że Pani Dyrektor robi źle”, dodała że przy dziecku autystycznym, które będzie uczęszczać do przedszkola w Zespole Szkół Specjalnych jest gwarancja, że nadal pozostanie uczniem Szkoły z zapewnioną, najwyższą subwencją i zaproponowała udzielić zgody na cały rok szkolny 2010/2011. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował uwzględnić wniosek i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

W związku z wystąpieniem Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych wyrażono zgodę na zwiększenie zatrudnienia o ¼ etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela” w roku szkolnym 2010/2011 w celu zapewnienia codziennej, dwugodzinnej opieki nad siedmiorgiem dzieci autystycznych w świetlicy szkolnej.

Ad.4.

Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2012" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami, przyjętego przez Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 210/1064/10 z dnia 31 sierpnia 2010 roku.

*Na posiedzenie Zarządu przybył Radny Marek Tyza.*

Autopoprawki omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Treść autopoprawek została zawarta w piśmie IMP znak: IMP-0716/58/2010 z dnia 17 września 2010 r. załączonym wraz z projektem uchwały Rady powiatu, uwzględniającym autopoprawki-do niniejszego protokołu. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za przyjęciem autopoprawek i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Przyjęto Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczące zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2012" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami, przyjętego przez Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 210/1064/10 z dnia 31 sierpnia 2010 roku.**

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie na majątek Powiatu Stalowowolskiego działki będącej we władaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. W związku z uregulowaniem stanu prawnego działki nr 383/1 o pow. 0,0132 ha, położonej przy ul. Jagiellońskiej 17 w Stalowej Woli, po podjęciu niniejszej uchwały - będzie można wystąpić do Wojewody Podkarpackiego o wydanie decyzji przekazującej prawo własności nieruchomości, która aktualnie jest we władaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego. Uwag nie zgłoszono. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział IMP, pismo znak: IMP.2104/5/2010 z dnia 20 sierpnia br. zostało załączone do niniejszego protokołu. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za podjęciem uchwały i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 213/1092/10 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie na majątek Powiatu Stalowowolskiego działki będącej we władaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.**

Ad.6.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia świetlicy w Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli, ul. Dmowskiego 2a.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor DPS w Stalowej Woli wyraził zamiar ponownie użyczyć Miejskiej Biblioteki Publicznej im. W. Wańkowicza pomieszczenie świetlicy w DPS, w celu prowadzenia Filii Nr 6 w okresie 01.10.2010 do 30.09.2012. Z biblioteki w DPS korzystałyby głównie osoby niewidome

i niedowidzące. Koszty utrzymania biblioteki ponosić ma Miejska Biblioteka Publiczna. Uwag nie zgłoszono. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział IMP, pismo znak: IMP.0717/106/2010 z dnia 20 września br. zostało załączone do niniejszego protokołu. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za podjęciem uchwały i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 213/1093/10 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia świetlicy w Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli, ul. Dmowskiego 2a.**

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie maszyn i urządzeń obróbki cieplnej przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej zamierza zezłomować maszyny i urządzenia obróbki cieplnej – stanowiące sprzęt przestarzały i nie spełniający norm i standardów, wymieniony w załączniku do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział IMP, pismo znak: IMP.0717/108/2010 z dnia 21 września br. zostało załączone do niniejszego protokołu. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za podjęciem uchwały i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 213/1094/10 w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie maszyn i urządzeń obróbki cieplnej przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.**

Ad.8

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów dokumentacji technicznej rozbudowy szkoły.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP - pismo znak: IMP.0717/108/2010 z dnia 21 września br., zostało załączone do niniejszego protokołu. Według opinii Wydziału IMP – wniosek o rozbudowę o jedno skrzydło budynku szkoły przy ul. Polnej jest uzasadniony, bo szkoła zlokalizowana jest w trzech obiektach, co stanowi duże utrudnienie zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli. Zdaniem Wydziału IMP zasadne jest też zlecenie wykonania dokumentacji, gdyż na jej opracowanie i dokonanie wszystkich uzgodnień potrzeba około 6 miesięcy. Radny **Jacek Koralewski** odniósł wrażenie, że „poważne zadanie inwestycyjne realizuje się metodą partyzancką”. Według Radnego tak nie zaczyna się zadania inwestycyjnego – trzeba mieć koncepcję, szacunek kosztów itp. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kułpa** poinformowała, że z decyzją o ewentualnym przyznaniu środków należy się wstrzymać do października. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował zobowiązać Dyrektora Szkoły do opracowania we współdziałaniu z Wydziałem IMP koncepcji i szacunku kosztów planowanej inwestycji, co spotkało się z akceptacją pozostałych Członków Zarządu.

**Rozstrzygnięcie w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów dokumentacji technicznej rozbudowy szkoły przy ul. Polnej nastąpi po przedstawieniu przez Wnioskodawcę wstępnej koncepcji i szacunku kosztów planowanej inwestycji, opracowanych we współpracy z Wydziałem Inwestycji i Mienia Powiatu.**

Ad.9.

Wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o zabezpieczenie środków na remont pokrycia dachów budynków przy ulicy Kwiatkowskiego 1.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP - pismo znak: IMP.0717/96/2010 z dnia 21 września br., zostało załączone do niniejszego protokołu. Ostatnie opady deszczu spowodowały liczne przecieki dachów, które są w złym stanie technicznym. Dekarz oszacował niezbędny remont na 35 000 – 40 000 złotych. Remontem gruntownym objęte byłyby tylko te pokrycia dachowe, które nie zostały objęte

projektem unijnym, pozostałe byłyby tylko zabezpieczone. W dniu 6 września został złożony wniosek do MEN o środki na likwidację skutków zdarzeń losowych, w tym w CEZ. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała przeniesienie w planie wydatków poprzez: zmniejszenie w planie finansowym Starostwa Powiatowego o kwotę 35 000 złotych i zwiększenie w planie wydatków Centrum Edukacji Zawodowej o kwotę 35 000 złotych. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek, przenieść środki zgodnie z propozycją Pani Skarbnik i zarządził głosowanie.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej i wyrażono zgodę na zabezpieczenie środków w kwocie 35 000 złotych na remont pokrycia dachów budynków przy ulicy Kwiatkowskiego 1, poprzez przeniesienie środków z planu finansowego Starostwa Powiatowego do planu wydatków Centrum Edukacji Zawodowej.**

Ad.10.

Zawiadomienia złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o oddaniu w najem sali lekcyjnej dla Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w celu przeprowadzenia szkolenia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, o oddaniu w najem auli szkolnej dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia konferencji szkoleniowej dla dyrektorów szkół, o użyczeniu auli szkolnej dla Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Piłki Nożnej w Stalowej Woli w celu przeprowadzenia szkolenia sędziów.

Treść zawiadomień omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Salę lekcyjną dla Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego wynajęto na dzień 16.09.2010 na 8 godzin za kwotę 200 złotych, aulę szkolną dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej wynajęto na dzień 12.10.2010, na 2 godziny za kwotę 500 złotych. W zamian za użyczenie auli szkolnej na: 17.09.; 01, 15, 29.10 oraz 05. 11 (2 godziny w każdy dzień) Kolegium zadeklarowało bezpłatne sędziowanie meczy w ramach rozgrywek młodzieżowych oraz imprez organizowanych przez Starostwo, a także przeprowadzenie prelekcji szkoleniowych dotyczących przepisów gry w piłkę nożną. Uwag nie zgłoszono. Opinia w sprawie zawiadomień, sporządzona przez Wydział IMP - pismo znak: IMP.0717/107/2010 z dnia 20 września br., zostało załączone do niniejszego protokołu.

**Przyjęto zawiadomienia złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o: oddaniu w najem sali lekcyjnej dla Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w celu przeprowadzenia szkolenia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, oddaniu w najem auli szkolnej dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia konferencji szkoleniowej dla dyrektorów szkół oraz użyczeniu auli szkolnej dla Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Piłki Nożnej w Stalowej Woli w celu przeprowadzenia szkolenia sędziów.**

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o wyrażenie zgody na przydzielenie godzin ponadwymiarowych dla wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego - kontynuacja.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu, ze względu na potrzebę uzyskania dodatkowych wyjaśnień - odroczone rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o wyrażenie zgody na przydzielenia godzin ponadwymiarowych wicedyrektorom i kierownikowi szkolenia praktycznego. Po ponownym przeanalizowaniu sprawy godzin ponadwymiarowych, w związku ze stanowiskiem Zarządu, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 zweryfikował swój poprzedni wniosek i ubiega się o godziny ponadwymiarowe dla wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego w wymiarach: dla wicedyrektor Pani Haliny Idec – 0,57 godz. (zamiast 1,37), dla wicedyrektor Pani Małgorzaty Maziarz 0,47 godz. (zamiast 1,47) oraz dla kierownik szkolenia praktycznego Pani Maryli Wardak-Matusiak – 0,89 godz. (zamiast 2,68). Dla Pani J. Głaz Pan Dyrektor nie wystąpił o godziny ponadwymiarowe (wcześniej występował o 3,68 godz.). Członkowie Zarządu przyjęli z zadowoleniem zmianę wniosku. Do niniejszego protokołu została załączona opinia w sprawie wniosku – pismo znak:

EKZ.I.1. 4331/3/14/10 z dnia 20 września 2010 r. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego i wyrażono zgodę na przydzielenie w roku szkolnym 2010/2011 godzin ponadwymiarowych dla wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego w wymiarach: dla Pani Haliny Idec – 0,57 godz., dla Pani Małgorzaty Maziarz 0,47 godz. oraz dla Pani Maryli Wardak-Matusiak – 0,89 godz.**

Ad.12.

Wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o wyrażenie zgody na przydzielenia godzin ponadwymiarowych dla kierownika i zastępcy kierownika.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Wnioskodawca zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody na przydzielenia godzin ponadwymiarowych dla kierownika i zastępcy kierownika w wymiarach: dla Pana Dariusza Domagały 0,37 godz. oraz dla Pana Ireneusza Iwana – 2,32 godz. Wniosek dotyczy przedmiotów zawodowych. Uwag nie zgłoszono. Do niniejszego protokołu została załączona opinia w sprawie wniosku – pismo znak: EKZ.I.1. 4331/4/3/10 z dnia 21 września 2010 r. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjęć wniosek i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej i wyrażono zgodę na przydzielenie w roku szkolnym 2010/2011 godzin ponadwymiarowych dla kierownika i zastępcy kierownika w wymiarach: dla Pana Dariusza Domagały 0,37 godz. oraz dla Pana Ireneusza Iwana – 2,32 godz.**

Ad.13.

Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela Zarządu powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu została załączona opinia w sprawie przedmiotowej uchwały – pismo znak: EKZ.I.2.1120/1/2010 z dnia 01 września 2010 r. Radna **Danuta Podgórska** zaproponowała desygnowanie do Komisji Opiniującej na przedstawiciela Zarządu - Pana Wicestarosty Janusza Zarzecznego. Pan Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyraził zgodę i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały z jego nazwiskiem.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 213/1095/10 w sprawie desygnowania przedstawiciela Zarządu powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.**

Ad.14.

Uchwała w sprawie powołania Komisji Opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W skład Komisji wchodzić będą osoby wydesygnowane przez poszczególne organy: Janusz Zarzeczny – przedstawiciel Zarządu Powiatu i zarazem przewodniczący Komisji, Stanisław Anioł – przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu,

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Marzena Kardasińska – Przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Stalowej Woli oraz Eliza Walicha – Prezes Zarządu Oddziału ZNP w Stalowej Woli. Uwag nie zgłoszono. Do niniejszego protokołu została załączona opinia w sprawie uchwały – pismo znak: EKZ.I.2.1120/1/2010 z dnia 17 września 2010 r. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 213/1096/10 w sprawie powołania Komisji Opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.**

Ad.15.

Wniosek Przewodniczącego Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego o powierzenie zadania publicznego pn. "Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady" wraz z udzieleniem dotacji w roku 2010.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu została załączona opinia w sprawie wniosku – pismo znak: EKZ.II.4135/27/10 z dnia 20 września 2010 r. W budżecie powiatu na 2010 rok zaplanowano środki w wysokości 20 000 złotych na zlecenie stowarzyszeniom organizacji powiatowych do realizacji imprez sportowych. Wydział EKZ proponuje powierzyć Powiatowemu Szkolnemu Związkowi przedmiotowe zadanie. Ze względu na termin i czas realizacji zadania (od 21 września do 10 grudnia 2010 r. – 81 dni, mniejszy niż 90 dni) a także kwotę wnioskowanej dotacji na jego realizację, mniejszą niż 10 000 zł., celowym jest powierzenie tego zadania w trybie art. 19 a, ust. 1 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, czyli z pominięciem otwartego konkursu ofert. Została zachowana procedura, zgodnie z którą oferta PSZS była umieszczona przez okres 7 dni w BIP, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie. W związku z podaniem oferty do publicznej wiadomości nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć ofertę i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto ofertę Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na powierzenie wykonania zadania publicznego dla Powiatu Stalowowolskiego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w 2010 roku pn. "Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady" wraz z udzieleniem dotacji w łącznej kwocie 9 816,00 złotych.**

Ad.16.

Porozumienie pomiędzy Gminą Pysznica a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zatrudnienia nauczyciela, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego, na którą uczęszcza uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli.

Sprawę Porozumienia omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ, pismo znak: EKZ.II.4331/1/13/10 z dnia 21 września 2010 r. Planowane nauczanie religii dotyczy ucznia z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli. Ze względu na fakt, iż w pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczyć mają uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, zgodnie z wymogiem przepisu *Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach* – należy podpisać stosowne



porozumienie. Zgodnie z Porozumieniem Powiat Stalowowolski będzie partycypował w kosztach nauki religii ucznia w wysokości 1/3 miesięcznego wynagrodzenia nauczyciela (ok. 110 złotych). Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Wyrażono zgodę na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Pysznica a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zatrudnienia nauczyciela, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego, na którą uczęszcza uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli.**

Ad.17.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie wydatków zwiększeniem i zmniejszeniem o łączną, taką samą kwotę 101 784,- zł omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 212/1088/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.**

Ad.18.

Wniosek Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej o „przeznaczenie środków w kwocie minimum 1 mln złotych pochodzących ze sprzedaży budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Popieluszki 17 – na zakup sprzętu medycznego do SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, zgodnie z wymaganiami Narodowego Funduszu Zdrowia”.

Sprawę wniosku omówił Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej na posiedzeniu w dniu 20 września br. przyjęła wniosek ...”o przeznaczenie środków w kwocie minimum 1 mln zł, pochodzących ze sprzedaży budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Popieluszki 17, na zakup sprzętu medycznego do SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, zgodnie z wymaganiami NFZ”..... Jednocześnie Komisja poprosiła Dyrektora Szpitala o przygotowanie i przekazanie Zarządowi Powiatu wykazu zapotrzebowania na sprzęt medyczny. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że w budżecie powiatu nie ma jeszcze środków z tytułu sprzedaży budynku. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że wniosek zostanie rozpatrzony po otrzymaniu od dyrektora Szpitala wykazu zapotrzebowania na sprzęt medyczny oraz po wpłynięciu do budżetu środków z tytułu sprzedaży budynku.

Ad.19.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Marcina Gawlikowskiego, ucznia klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej, w okresie 10.09.2010 – 31.01.2011. Szacunkowy koszt zajęć w wymiarze 12 godzin tygodniowo - 7316,04 złotych.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ, pismo znak: EKZ.I.1.4331/3/5/10 z dnia 21 września 2010 r. Dyrektor ZSP Nr 3 poinformował Zarząd Powiatu o zorganizowaniu indywidualnego nauczania dla ucznia klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej, w okresie 10.09.2010 – 31.01.2011 w wymiarze 12 godzin tygodniowo, szacując koszt zajęć na 7316,04 złotych. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla Marcina Gawlikowskiego, ucznia klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej, w okresie 10.09.2010 – 31.01.2011. Szacunkowy koszt zajęć w wymiarze 12 godzin tygodniowo - 7316,04 złotych.**

Ad.20.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na organizację wczesnego wspomaganie rozwoju dla Kamila Braszkiewicza, dziecka w wieku przedszkolnym w okresie 20.09.2010 – 24.06.2011. Szacunkowy koszt zajęć w wymiarze 8 godzin miesięcznie.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ, pismo znak: EKZ.II.4331/6/1/10 z dnia 16 września 2010 r. Dyrektorka ZS Nr 6 Specjalnych zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zorganizowanie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym w wymiarze 8 godzin miesięcznie, w okresie 20.09.2010 – 24.06.2011. Szacunkowy koszt zajęć w wymiarze 8 godzin miesięcznie. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na organizację wczesnego wspomaganie rozwoju dla Kamila Braszkiewicza, dziecka w wieku przedszkolnym w okresie 20.09.2010 – 24.06.2011, w wymiarze 8 godzin miesięcznie.**

Ad.21.

Przyjęcie protokołu Nr 212/10 z posiedzenia Zarządu w dniu 14 września 2010 r.

Protokół przyjęto i podpisano bez uwag.

Ad.22.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.23.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*  
*Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Wicestarosta - przewodniczący Zarządu **Janusz Zarzeczny** .....
2. Członek Zarządu **Jacek Koralewski** .....
3. Członek Zarządu **Danuta Podgórska** .....
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....